

Sigvald A. Ejendomme A/S
CVR-nr. 21 25 75 08
Skolegade 85, 1, 6700 Esbjerg

Årsrapport
1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 20 / 5 2016

Peter Schmitz
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af og investering i fast ejendom.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et underskud før skat på 1.386 t.kr. mod et overskud på 340 t.kr. for 2014.

Resultatet er isoleret set utilfredsstillende, men det skal ses i lyset af en væsentlig nedskrivning på 1.922 t.kr. før skat, svarende til 1.470 t.kr. efter skat vedrørende ejendommen Lübker Allé 164. Alle øvrige aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.143.760	993.161
1 Personalemkostninger.....	-144.328	-144.650
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.011.872	-90.000
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	-1.012.440	758.511
Andre finansielle indtægter	0	1.425
Andre finansielle omkostninger.....	-374.034	-420.169
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	-1.386.474	339.767
Skat af årets resultat.....	382.204	-33.683
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	-1.004.270	306.084
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.673	0
Overført resultat.....	-1.504.943	306.084
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	-1.004.270	306.084
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014
	kr.	kr.
2 Grunde og bygninger	32.137.003	34.148.875
Materielle anlægsaktiver	32.137.003	34.148.875
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.110.000	1.110.000
Finansielle anlægsaktiver	1.110.000	1.110.000
ANLÆGSAKTIVER	33.247.003	35.258.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.412	11.250
Selskabsskat	23.150	86.635
Andre tilgodehavender	68.882	50.911
Tilgodehavender	111.444	148.796
OMSÆTNINGSAKTIVER	111.444	148.796
AKTIVER	33.358.447	35.407.671

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	8.000.000	8.000.000
Reserve for opskrivninger	5.893.645	5.780.306
Overført resultat.....	5.419.334	6.924.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.673	0
4 EGENKAPITAL.....	19.813.652	20.704.583
Hensættelse til udskudt skat	2.383.389	2.951.783
HENSATTE FORPLIGTELSER	2.383.389	2.951.783
Prioritetsgæld.....	9.695.214	9.145.486
Deposita	689.261	639.158
5 Langfristede gældsforpligtelser	10.384.475	9.784.644
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	280.107	740.000
Kreditinstitutter.....	181.724	961.224
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	7.250	4.650
Anden gæld.....	307.850	260.787
Kortfristede gældsforpligtelser	776.931	1.966.661
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.161.406	11.751.305
PASSIVER	33.358.447	35.407.671
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	142.890	142.890
Andre omkostninger til social sikring	1.438	1.760
	<u>144.328</u>	<u>144.650</u>
		Grunde og bygninger
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		28.817.420
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
		<u>28.817.420</u>
Kostpris 31. december 2015		28.817.420
Opskrivninger, primo.....		7.555.955
Opskrivninger 31. december 2015.....		<u>7.555.955</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-2.224.500
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets af-/nedskrivninger		<u>-2.011.872</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		<u>-4.236.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<u><u>32.137.003</u></u>

NOTER

	2015	2014
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.110.000	1.110.000
Kostpris 31. december 2015	1.110.000	1.110.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.110.000	1.110.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat i seneste årsrapport	Egenkapital i seneste årsrapport
FOBT Invest ApS	Esbjerg	100%	-7.650	1.075.438

	Primo	Andre kapital- bevægelser	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	8.000.000	0	0	8.000.000
Reserve for opskrivninger.....	5.780.306	113.339	0	5.893.645
Overført resultat	6.924.277	0	-1.504.943	5.419.334
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	0	500.673	500.673
	<u>20.704.583</u>	<u>113.339</u>	<u>-1.004.270</u>	<u>19.813.652</u>

Aktiekapitalen består af 8.000.000 kapitalandele á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabet har i 2009 anskaffet egne kapitalandele på nominelt kr. 100.000, som udgør 1,25% af den samlede kapital. Kapitalandelene er erhvervet, da en aktionær har ønsket at sælge disse.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	9.885.486	9.975.321	280.107	8.027.547
Deposita	639.157	689.261	0	0
	<u>10.524.643</u>	<u>10.664.582</u>	<u>280.107</u>	<u>8.027.547</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet en kaution som selvskyldner over for Børsen II Esbjerg ApS på 10% af den samlede bankgæld, som udgør t.kr. 6.979 pr. 31/12 2015.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 32.137 t.kr. pr. 31. december 2015.

Anparterne nom. kr. 100.000 i FOBT Invest ApS er stillet til sikkerhed for Børsen II Esbjerg ApS' bankforbindelse.